
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

309Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Junho de 2022 • Edição IVDCI

ld:0F8BO457D31FDABE 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail: pmempi@hotmail.com 

PORTARIA /GAB/PREF. Nº 008/2022 ELISEU MARTINS-PI, 29 DE ABRIL DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu 
Martins-PI. 

RESOLVE: 

!-Nomear, GILBERTO DIAS DE SOUSA, portador do CPF nº 701.748.051-10, para 
a função de Diretor do Departamento de Infraestrutura junto à Secretaria Municipal de Obras do 
município de Eliseu Martins - PI, percebendo remuneração estipulada por Lei. 

II - Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos vinte e nove dias do mês 
de abril do ano de dois mil e vinte e dois. 

DÊ CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

~ Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld :01AB1DA42B BBD4CD 

~ 
PREFEITURA DE 

DESENVOLVER PARA MUDAR 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES 

DENTÁRIAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE NAZÁRIA - PI, FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 

10.024/2019. EMPRESA VENCEDORA: R S MARTINS PAIXÃO· ME, CNPJ: 14.487.365/0001-05. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/05/2021. AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: 

OSVALDO BONFIM DE CARVALHO. CARGO: PREFEITO MUNICIPAL. CONTRATO: 

CONTRATO DE SALDO REMANESCENTE Nº 01.2705/2022. VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 112.500,00 (CENTO E DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS). FONTE DE 

RECURSO: PRÓPRIOS E OUTROS. DATA DE ASSINATURA: 27/05/2022 VIGÍNCIA: 

27 /05/20223 

ld:OE288EDF7595CEB9 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS 0LIMPI0-PI 
CNPJ.: 06.554.182/0001-29 
Praça São Miguel, nº 101, centro CEP: 64.150-000 
"Juntos Escrevendo uma nova História". 

EXTRATO DE ADESÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2022-PMMO/PI. ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 001/2022 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO - PMMO/PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI - PI. 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO - PMMO/PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIRIPIRI - PI. Objeto: Adesão ao SRP do Município de Matias Olímpio - PI, na condição de Carona -

Possibilidade Jurídica. Objetivo: Utilizar, provisoriamente, O Município de Piripiri, preços registrados nas ATAS 

SRP/PMMO/PI, que tem por objeto Contratação Futura de empresa para a Aquisição de material de Consumo 

Duráveis e não Duráveis (medicamento e outros) - Pregão Eletrônico com SRP Nº. 008/2021, 

ATUALIZAÇÕES. ITEM REQUERIDO: conforme o quantitativo solicitado. Finalidade: otimizar contratações de 

interesse da requerente de natureza provisória. Outras Informações: Prefeitura Municipal De Matias Olímpio/PI. 

Matias Olímpio (PI), 21 de Junho de 2022. 

Ruten Keliane da Costa Lima 
Gerenciadora do Ala 

ld:01AB1DA42BBBD7CE 
SINDSEMPI 

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PIRIPIRI - PI 

RUA SÃO FRANCISCO N 53 

CEP- 114260--000 BAIRRO CENTRO - PIRIPIRI - PIAUI - BRASIL 

Telefo11N - (086) 995937302 

E""'ll:oln-mplpl<lpl~1@maU.com CNPJ 25.38&.15910001-17 

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PIRIPIRI 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO· ELEIÇÕES SINDICAIS 
MANDATO 2022/2026 

A Presidente do SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 
DE PIRIPIRI - PI , no uso de suas atribuiçoes estatutárias, convoca todos os 
filiados (as), de acordo com o artigo ~li'. .. do Estatuto Social do SINDSEMPI- para 
as ELEIÇÕES SINDICAIS da Diretoria e do Conselho Fiscal para mandato 2022 a 
2026. A votação acontecerá no dia 03 de agoeto de 2022, no horário das 8:00.as 
15:00 horas, na sede do Sindicato, situada na rua são francisco ln 53 centro de 
piripiri- PI. O prazo para o registro das chapas concorrentes ao pleito será de 24 
de junho a 23 de julho de 2022 apos publ icação deste edital. As inscriçoes serão 
realizadas na sede do Sindicato, no endereço supra citado, e poderá ser realizada 
no horário de 8:00 as 11:00 de segunda a áexta, estando à disposição pessoa 
habilitada para prestar informaÇOes referentes ao processo eleitoral , receber 
documentação e fornecer recibo. Os pedidos de registros de Chapas deverão ser 
apresentados em chapas completas, com todos os membros da Diretoria e do 
Conselho Fiscal e o requerimento deverá ser dirigido a Comissão Eleitoral, em 
duas vias, acompanhado dos seguintes documentos: 1) Ficha de qualificação do 
candidato (nome, filiação, estado civil, endereço, nº CPF, RG, PASEP, matricula 
funcional, local da lotação e cargo que concorre) ; 2) Cópias (duas vias) do RG e 
CPF dos candidatos e 3) Copias do ultimo contracheque. O Requerimento deverá 
conter a indicação de um dos membros da chapa para representá-lo junto á 
Comissão Eleitoral. Convoca ainda, para a Assembleia Geral de eleição da 
Comissão Eleitoral , apresentação e aprovação do Regimento Eleitoral , a realizar­
se no dia 27 de junho, às 16:30 horas, no salao proquial. 

.piripiri- PI, 24 de junho de 2022. 

Presidente do Sindicato 

R.n,./4.-LU, f.l.,úli/4 M hl~ 
Raulino Pereirq da Silva 

Presidente 
CPF003.025.353-57 

SINDSEMPI SEDE PIRIPIRI 


